
 

 

 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA  COMUNALE N. 33 

OGGETTO: 
EMERGENZA  SANITARIA COVID_19  . EROGAZIONE CONTRIBUTO A 
FAVORE DELL'EMPORIO SOLIDALE DELLA VALSESSERA 

 
       L’anno duemilaventuno il due del mese di novembre  alle ore diciassette e minuti  
zero , regolarmente convocata, si è riunita , la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

                                                Cognome e Nome                                            
Presente 

 
1. . BOSCO Nicole - Sindaco                                                                                         Si 
  
2.   CACCIA Enrica  – Vice Sindaco   Assessore                                                               Si 
 
3.  LOCCA Cesare - Assessore                                                                                       No 
 
                                                                                          Totale Presenti                 2 
                                                                                          Totale Assenti                   1 

 
 
 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale dott. GARAVAGLIA TIZIANO i il quale 
provvede alla redazione del presente verbale . 
 
     
    Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE DI GUARDABOSONE 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO CHE: 
• con ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 avente ad oggetto “Ulteriori interventi urgenti di 
protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”, sono stati assegnati ai comuni contributi pari ad 
euro 400.000.000 complessivi per interventi di solidarietà alimentari; 
 
 • in base ai criteri fissati all’art. 2, dell’ordinanza n. 658, al Comune di Guardabosone è stato 
assegnato un contributo di € 1.485,12 

▪ con propria precedente deliberazione n. 29/2021 si stabiliva di assegnare una quota del 
contributo di cui sopra all’emporio solidale nella misura di  0,50 € a abitante al 31.12.2018; 

 
DATO ATTO che l’ art.73 c.1 D.L 53/21 ed 1.485,12il Decreto Ristori – ter ha stabilito 
gli stessi criteri di distribuzione del primo fondo per la solidarietà alimentare 
confermando le stesse cifre degli allegati 1 e2 dell’Ordinanza del Capo della Protezione 
Civile n. 658 del 29/03/2020; 
 

 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’articolo 
49 – 1° comma – del D.Lgs. n. 267/2000;  
F.TO BENETTI Ornella 
 
CON VOTI favorevoli, unanimi,  

 
DELIBERA 

 
 

1) DI EROGARE all’Associazione Veterinaria per la Cooperazione Internazionale con sede in 

Pray, un contributo di € 169,00 a sostegno dell’ EMPORIO SOLIDALE PER LA 

VALSESSERA affinché possa far fronte alle numerose richieste dovute all’emergenza 

sanitaria covid_19; 

 
2) DI IMPUTARE la spesa di e 169,00 al cap. 1912  bilancio 2021 

 

3) DI RENDERE, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

 
         Il Sindaco                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                 F.TO BOSCO Dr.ssa Nicole                                         F.TO  GARAVAGLIA Dr.Tiziano 

____________                                                _______________________                   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio 

Comunale per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal                              

al                            , come previsto dall’art.124, 1° comma del T.U. Enti Locali D.Lvo 18.8.00 n.267 e 

ss.mm.ii. 

 

Reg. Pubbl.______________ 
Guardabosone,                                                                                                                 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

F.TO  GARAVAGLIA Dr.Tiziano 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

❑Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, 1° comma T.U. Enti Locali 
D.Lvo 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
 Guardabosone,li _________________________ 

                                                                                           Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

 F.TO GARAVAGLIA Dr.Tiziano  
 

 

 

E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
Guardabosone, li 

                                                                                                 Il Segretario Comunale 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

  
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA……………….. 

 
❑Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (Art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.Lvo 267 

del 18.8.00) 
 
Guardabosone, lì 

Il Segretario Comunale 
 

 


